



Lipusz, 15.03.2019 r.

Pan Wojciech Kraskowski

Radny Gminy Lipusz

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie pozyskania i wybudowania placu zabaw w sołectwie Bałachy, otrzymaną 4 marca 2019 r., informuję:

Podstawą podjęcia inwestycji jest dysponowanie na ten cel nieruchomością. Obecnie Gmina Lipusz nie posiada na terenie sołectwa Bałachy odpowiedniej nieruchomości, na której można by utworzyć plac zabaw. W związku z tym, że wnioski w tym zakresie zgłaszane były już wcześniej przez mieszkańców, z propozycją lokalizacji w okolicy ul. Rodzinnej, konieczne jest skonsultowanie z mieszkańcami sołectwa optymalnej lokalizacji placu zabaw. Temat ten proponuję omówić w trakcie najbliższego zebrania wiejskiego.

Samorząd Województwa Pomorskiego od dwóch lat realizuje program „Aktywne Sołectwo Pomorskie” w ramach którego kwotą 10.000 zł dofinansowane są z inicjatywy mieszkańców sołectw mające służyć ich integracji. W ramach programu w ubiegłym roku przy pomocy Funduszu Sołeckiego i przy wsparciu środkami gminy Lipusz mieszkańcy Sołectwa Płocice doposażyli miejsce spotkań w swojej miejscowości. Proponuję przystąpienie Sołectwa Bałachy do Programu w roku 2020. Jest to jednak uwarunkowane pozyskaniem przez gminę nieruchomości pod budowę placu zabaw.

Wobec dynamicznego rozwoju zabudowy mieszkaniowej na terenie miejscowości Bałachy podejmuję szereg działań, które mają służyć mieszkańcom. Niewątpliwie podstawową potrzebą w zakresie budownictwa jest infrastruktura techniczna. W latach 2012-14 oraz ubiegłym roku skanalizowano i zwodociągowano znaczną część miejscowości. Po budowie sieci wodno-kanalizacyjnej można było przystąpić do utwardzenia dróg: ul. Rodzinnej (2017 rok) oraz ul. Długiej (2017-2018). Budowa tej infrastruktury kosztowała gminę ponad 2 mln. zł. Był to ogromny wysiłek finansowy dla gminy. W tym zakresie, na terenie sołectwa jest jeszcze dużo potrzeb. Podobnych inwestycji oczekują także mieszkańcy innych miejscowości gminy. Gmina Lipusz dysponująca ograniczonym budżetem nie jest w stanie realizować obecnie wszystkich zgłaszanych inicjatyw.

Liczę, że przy zaangażowaniu mieszkańców uda nam się wspólnie zrealizować budowę placu zabaw w sołectwie Bałachy.

(-) Mirosław Ebertowski

Wójt Gminy Lipusz